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Przewodniczący  Rady  Powiatu  w Gołdapi

PaniAlicjaAnna  Iwariiuk

PETYCJA

w sprawie  podjęcia  przez  Radę  Powiatu  w Gołdapi  uchwały  zobowiązującej  Zarząd

Powiatu  Gołdapskiego  do wprowadzenia  w budżecie  powiatu  na rok 2022 zmiany

pozwalającej  na wykonanie  kompleksowego  remontu  dróg powiatowych  nr 1764N

Banie  Mazurskie  - Ziemiany  - Rogale,  1815N  Gołdap  - Kośmidry  - Skocze-  Juchnajcie  -

Rogale  oraz  pozyskania  środków  zewnętrznych  na  realizację  wyżej  wymienionego

zadania

UZASADNIENIE

Rada  Powiatu  w Gołdapi  uchwałę  Nr  XLI1/205/2021  z dnia  13 października  2021 roku
petycję  Zjednoczenia  Chrześcijańskich  Rodzin  w części  dotyczącej  wykonania  remontu  dróg

powiatowych  nr 1764N  Banie  Mazurskie  -Ziemiany  - Rogale,  181 SN Gołdap  - Kośmidry  -

Skocze-  Juchnajcie  - Rogale  oraz  pozyskania  środków  zewnętrznych  na  realizację  wyżej

wymierńonego  zadania  uznaje  się za zasadną.

,,Biorąc  pod uwagę  szacowaną  wartość zadania oraz ograniczone środki finansowe w
budżecie  powiatu,  wykonanie  remontu  dróg  powiatowych  nr  1 764N  Banie  Mazurskie  - Ziemiany  -

Roga[e,  I8I  SN  Gołdap  - Kośmidry  - Skocze-  Juchnajcie  - Rogale  nie może  być  zrealizowane  w

roku  2022  z przyczyn  określonych  w uzasadniertiu",  w którym  czytamy,  że ,, (..)  Należy  również

podkreślić, że pomimo ograniczonych środków finansowych  na przestrzeni kilkunastu lat Powiat
Gołdapski  zrealizował  kilka  inwestycji  drogowych  na ww.  odcinkach  dróg,  które  bez wątpienia

przyczyniły  się do zwiększarńa komfortu jazdy oraz wpłynęły  pozytywnie na poprawę warunków
bezpieczeństwa  na  drodze  (...)  Rada  Powiatu  w  Gołdapi  nieustannie  prowadzi  działania

zmierzające

do poprawy  bezpieczeństwa  uczestników  ruchu  drogowego  na wszystkich  drogach  powiatowych,

jednakże jest to zależne również  od programów r:4dowych,  umożliwiających  pozyskanie
dofinansowarńa  w jak  najwyższej  wysokości.".

Tego  typu  sformułowanie  zakrawa  na  jawną  kpinę  ze zdrowego  rozsądku.  Warto  dodać,  że z



przekazanej  Zarządowi  Powiatu  korespondencji  ZChR  z Kancelarią  Prezesa  Rady  Ministrów

wynika,  że ze środków  rządowych  można  pozyskać  aż do 80 procent  inwestycji.  Jak  się okazuje,

zimowe  utrzymanie  drogi  1815N  Gołdap  - Kośmidry  - Skocze-  Juchnajcie  -  Rogale  nie  istnieje.

Droga  w  grudniu  2021  roku  jest  właściwie  pozostawiona  w stanie  oblodzonym.  W  efekcie

zaniechań  już  teraz  kierowcy  mają  problemy  narażające  uczestników  ruchu  drogowego  na

niebezpieczeństwo  utraty  zdrowia  i życia.  Dla  przykładu  załączamy  zdjęcie  ze skrzyżowarńa  w

Rogalach  w kierunku  Klewin,  gdzie  został  ,,skoszony"  znak  drogowy.  Niefrasobliwość  Władz

Powiatu  jest  zatem  podobna  do słynnej  sceny  z ,,Misia",  w której  słyszymy,  że ,,jak  jest  zima,  to

musi  być  zimno",  w  twórczym  rozwinięciu,  że jak  jest  zima,  to musi  być  ślisko.

Zdaniem  ZChR  należy  dokonać  przesunięcia  budżetowego  w roku  2022,  które  umożliwi

zgromadzenie  środków  potrzebnych  na niewielki  wkład  własny  przy  możliwym  uzyskaniu  80

procent  środków  rządowych  na kompleksowy  remont  dróg  nr 1764N  Banie  Mazurskie  - Ziemiany  -

Rogale,  1815N  Gołdap  - Kośmidry  - Skocze-  Juchnajcie  -  Rogale.  Wykonane  remonty  ponad

dekadę  temu  nie  wnoszą  niczego  do obecnego  stanu  drogi.  Skoro  Władze  Powiatu  nie potrafią

zabezpieczyć  potrzebnego  wkładu  finansowego  w  budżecie  na rok  2022  ze środków  własnych,  to

rozwiązaniem  powinien  być  kredyt  bankowy  oraz  oszczędności,  np. rezygnacja  z nagród  dla

urzędników  lub  nawet  rezygnacja  z części  uposażeń  wśród  członków  Zarządu  Powiatu  i radnych

Powiatu  Gołdapskiego.  Samozadowolenie  władz  i przerzucanie  skutków  finansowych  dziurawych

dróg  na użytkowników  dróg  powiatowych  nr  1764N  i 1815N,  w postaci  remontu  zawieszeń

pojazdów  na  ich  własny  koszt,  jest  wprost  skandaliczne!  !!

Z w/wym.  powodów,  wnoszę  w  imieniu  Okręgu  Elbląskiego  Zjednoczenia  Chrześcijańskich

Rodzin  jak  na  wstępie.

Z  poważarńem

Sekretarz  Generalny  ZChR,
przewodnicząca  Okręgu  Elbląskiego  ZChR

radna  Sejmiku  Województwa  Sląskiego  V kadencji

www.monikaczyz.pl

l.  Wyrażam  zgodę  na podanie  do wiadomości  publicznych  moich  pełnych  danych  osobowych

oraz  danych  organizacji  na potrzeby  publikacji  w  Biuletynie  Infortnacji  Publicznej.

2.  Wnoszę  o informowanie  nas o wszystkich  działaniach  Urzędu  w sprawie  tej petycji  na adres

e-mail: rzecznikprasowy@zchr.pl
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